- 1 -

2023 年 1 月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社 GRCS

代 表 者 名 代表取締役社長 佐々木 慈和

（コード番号：9250 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役管理部長 田中 郁恵

（TEL. 03-6272-9191）

（開示事項の経過）

フィナンシャルテクノロジー部門における事業譲受完了のお知らせ

当社は、2022 年 12 月 20 日に公表いたしました「フィナンシャルテクノロジー部門における事業譲受に関

するお知らせ」につきまして、2023 年 1 月 16 日付で EOS Software Limited（以下「EOS 社」という。）から

の金融テクノロジーソリューション事業譲受が完了いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．事業譲受の概要

(1）譲受事業の内容

  先端技術を駆使した金融テクノロジーソリューションの提供

(2）譲受事業の経営成績

  譲受の態様は従業員の雇用継承及びノウハウの享受にとどまり、顧客に関する契約の引継ぎはなく金

額は僅少であるため記載を省略しております。

(3）譲受事業の資産、負債の項目及び金額

  譲受事業の資産及び負債は、金額が僅少であるため記載を省略しております。

(4）譲受価額及び決済方法

  譲受価額：650,000 千円

  決済方法：現金による決済(分割払い)

       なお、支払条件の充足状況により金額が減少する可能性がございます。今後公表すべき事

項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

- 2 -

２．相手先の概要

(1）名称 EOS Software Limited

(2）所在地 Unit 307, TusPark Workhub, 118 Wai Yip Street, Kwun Tong,

Kowloon, Hong Kong

(3）代表者の役職・氏名 Managing Director Tse Man Chun

(4）事業内容 金融テクノロジーソリューション事業

リアルタイム・トレーディング・プラットフォームの提供

(5）設立年月日 2019 年 12 月 2 日

(6）上場会社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 当該会社から人員を受け入れております。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

（注）資本金、純資産、総資産、大株主及び持株比率については、相手先の要請により記載を省略しておりま

す。

３．日程

(1）取締役会決議日 2022 年 12 月 20 日

(2）契約締結日 2022 年 12 月 20 日

(3）事業譲受日 2023 年 1 月 16 日

４．会計処理の概要

  当該事業譲受は企業結合会計基準上の「取得」に該当する見込みです。この処理に伴うのれん及びその他

の無形固定資産等の計上額は現在精査中であります。

５．今後の見通し

当社の連結業績に与える影響は 2023 年 1 月 13 日に「2022 年 11 月期 決算短信」で公表いたしました

2023 年 11 月期の連結業績予想に織込んでおります。なお、今後公表すべき事項が生じた場合には、速やか

にお知らせいたします。

以上